
Col. Nome Nro Equipe Final Natação T1 Ciclismo T2 Corrida Penaltidade

GERAL FEMININO

1 SOFIA GELATI 9
ADTRISC TIME SAO JOSE 

ENDURANCE ON
01:12:53.71 00:12:03.88 00:00:27.40 00:39:33.11 00:00:29.28 00:20:20.04

2 JULIA QUAREZEMIN FRECCIA 10 FFCOUTO 01:15:03.86 00:12:24.05 00:00:41.56 00:38:59.15 00:00:37.52 00:22:21.58

3 YASMIN NOGUEIRA FERREIRA 5 ADTRISC 01:19:57.84 00:12:12.43 00:00:32.95 00:45:17.80 00:00:37.81 00:21:16.85

4 ANA PAULA DE MATOS 26 SAUDE PERFORMANCE 01:23:45.59 00:14:44.95 00:01:05.24 00:41:48.80 00:01:05.67 00:25:00.93

5 NATHALIA SOUZA BARROS DE MELO 15 CPH 01:23:54.32 00:12:40.88 00:01:07.87 00:43:21.97 00:01:03.32 00:25:40.28

6 ARIADNE MONTES DUARTE 22 FFCOUTO 01:25:33.25 00:13:42.59 00:01:47.02 00:45:51.51 00:00:48.75 00:23:23.38

7 THAIS GUIMARAES PRANDO 34 ENDURANCE ON 01:26:55.36 00:15:53.44 00:01:35.03 00:43:44.67 00:00:54.40 00:24:47.82

8 MAYLINE FELIPE 13 GPA 01:27:15.52 00:15:41.31 00:01:18.16 00:44:17.48 00:01:41.21 00:24:17.36

9 PRISCILA COMPIANI PUCCINI 33 CPH 01:27:28.94 00:17:04.79 00:01:29.30 00:42:35.94 00:01:00.90 00:25:18.01

10 ISABELA ODEVAGEN MICHALISZYN 4 ESC TRIATHLON FC UNIVILLE JVLLE 01:27:41.05 00:13:14.63 00:00:38.55 00:46:37.96 00:00:44.17 00:26:25.74

11 JULIANA CUNHA 39 IRONMIND 01:28:07.75 00:14:17.82 00:01:07.05 00:45:52.90 00:00:38.64 00:26:11.34

12 MARIANA HELLWIG COELHO MASSARO 29 SAUDE A BORDO 01:28:16.51 00:16:49.69 00:01:12.16 00:45:08.96 00:01:25.43 00:23:40.27

13 ELINAI DOS SANTOS FREITAS SCHUTZ 37
ADTRISCTUTUBARAOENDURANCE 

ON
01:28:33.54 00:14:13.22 00:00:55.17 00:45:43.25 00:00:43.95 00:26:57.95

14 CAROLINA GALVAO DE CARVALHO 25 IRONMIND 01:28:34.06 00:16:36.88 00:01:45.78 00:40:28.15 00:01:33.17 00:28:10.08

15 TATIANA NUNES RAMOS DEBIASI 31 SPADOTTO 01:28:51.10 00:15:26.45 00:01:53.97 00:43:47.86 00:01:24.97 00:26:17.85

16 DANIELE MUNARETTO DALLEGRAVE 38 MENUCI 01:28:52.03 00:16:21.47 00:01:44.73 00:45:04.77 00:00:57.74 00:24:43.32

17 LARA CRISTINA VOGES 7 ADTRISC 01:29:35.16 00:15:27.82 00:00:45.84 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

18 PAULA MORAES HENRIQUE 27 IRONMIND 01:29:49.48 00:16:30.47 00:01:34.62 00:43:15.08 00:01:35.33 00:26:53.98

19 PATRICIA LIMA DE SOUZA OLIVEIRA REIS 20 MAMPITUBA CRICIUMA 01:29:52.34 00:15:10.87 00:01:30.27 00:44:36.69 00:01:17.79 00:27:16.72

20 JULIA L MARQUES STUDENROTH 21 IRONMIND 01:30:52.40 00:12:47.85 00:01:26.61 00:46:21.05 00:00:50.37 00:29:26.52

21 VIVIAN LAMOUNIER 36 VL ASSESSORIA ESPORTIVA 01:31:18.16 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

22 ISADORA BERTICELLI ASSUNCAO 6 CPH TRIATHLON 01:33:26.64 00:17:20.96 00:01:18.32 00:47:14.23 00:01:25.66 00:26:07.47

23 MARCELLA LAU OBST 11 PRETTO TREINAMENTO 01:35:14.36 00:16:16.13 00:01:32.75 00:45:24.45 00:01:44.04 00:30:01.99 00:00:15.00

24 MARIA EDUARDA DE SOUZA LEHMKUHL 8 ADTRISC 01:36:41.64 00:14:29.17 00:00:54.30 00:48:40.69 00:00:39.32 00:31:58.16

25 FERNANDA CRISTAO 30 GPA 01:37:42.13 00:18:23.21 00:02:36.43 00:47:27.71 00:01:30.75 00:27:44.03

26 SABRINA DE SANTIAGO 43 IRONMIND 01:39:07.60 00:18:25.84 00:01:59.36 00:48:27.49 00:01:14.58 00:29:00.33

27 MARIANE GROH 16 SEVEN TREINAMENTO ESPORTIVO 01:44:05.07 00:20:41.56 00:01:11.86 00:49:31.06 00:01:32.30 00:31:08.29

28 CLARISSA PEREIRA DE ALBUQUERQUE E SILVA 18 PACUCAS TEAM 01:44:57.78 00:17:08.10 00:02:47.48 00:53:59.80 00:02:07.87 00:28:54.53

29 KATERYNE KLUG DE SOUZA 12 IRONMIND ASSESSORIA 01:45:13.29 00:18:48.02 00:01:22.84 00:51:42.62 00:01:33.38 00:31:46.43

30 CASSIANA MORIYA BAPTISTOTTI 23 NEW PACE ASSESSORIA 01:46:24.05 00:15:36.81 00:01:47.43 00:48:13.36 00:01:29.67 00:39:16.78



31 WU DAY YI 35 MARCIO BOTELHO ASSESSORIA 01:48:19.85 00:28:49.15 00:01:17.72 00:46:44.24 00:01:23.03 00:30:05.71

32 LIANA CRISTINA FREITAG 32 NEW PACE ASSESSORIA ESPORTIVA 01:48:47.89 00:19:56.55 00:02:13.16 00:51:19.02 00:01:39.08 00:33:40.08

33 ISABELE  VIEIRA ULIANO 2 MAMPITUBA 01:49:13.82 00:15:36.66 00:01:05.17 00:53:48.82 00:00:34.09 00:38:09.08

34 LIANA MEMORIA CARDOSO 42 MENUCI 01:57:41.30 00:23:19.52 00:02:44.26 00:58:08.66 00:01:12.32 00:32:16.54

35 ISAURA BERTO DE O SOUZA 17 GPA 02:26:11.02 00:16:49.47 00:01:49.12 01:16:22.15 00:01:24.42 00:49:45.86

36 OTTAVIA DE VASCONCELOS ZAINHO HELBOK 41 IRONMIND 03:17:05.83 00:34:17.59 00:02:16.27 01:01:56.32 00:01:31.73 01:37:03.92

GERAL MASCULINO

1 LUIZ FRANCISCO FERREIRA 117 CHICAO TRI TEAM 01:04:20.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

2 JULIO MONTEIRO MARTINS 59 ADTRISC 01:05:39.75 00:09:51.56 00:00:27.13 00:37:02.24 00:00:24.56 00:17:54.26

3 ENZO CAUA KRAUSS CONCEICAO 55 CPH TRIATHLON 01:07:45.85 00:10:25.28 00:00:42.31 00:36:54.28 00:00:30.67 00:19:13.31

4 GUILHERME GARCIA CUNHA 92
FAST TRIATHLON  FME 

FLORIANOPOLIS
01:08:37.30 00:11:07.83 00:00:41.19 00:36:16.02 00:00:37.09 00:19:55.17

5 MARCELO TOMASZEWSKI 111 GAROPABA 01:08:57.58 00:11:07.22 00:00:48.48 00:36:09.07 00:00:37.06 00:20:15.75

6 CARLOS AUGUSTO COSTA FERNANDES 72 ENDURANCE ON 01:10:25.12 00:12:13.11 00:00:53.23 00:37:03.79 00:00:38.74 00:19:36.25

7 HUGO PEREIRA FAGUNDES 70 IRONMIND 01:10:30.24 00:12:14.02 00:00:49.89 00:36:12.47 00:00:39.81 00:20:34.05

8 SANTIAGO MENDONCA 131 PRORUNNER 01:10:43.49 00:12:26.67 00:00:47.03 00:37:00.78 00:00:30.45 00:19:58.56

9 JOAO VICTOR MENDES FERREIRA 57 IRONMIND 01:10:56.75 00:12:43.46 00:00:42.23 00:36:47.76 00:00:42.93 00:20:00.37

10 ALEJANDRO JUANUK 48 VAFTRIMORMAIIFSTEAM 01:11:03.86 00:11:02.81 00:00:49.18 00:38:16.31 00:00:38.02 00:20:17.54

11 ANDRE VENTURI PEREIRA 128 NEWPACE 01:11:07.32 00:12:51.67 00:00:47.12 00:36:36.35 00:00:36.81 00:20:15.37

12 FABRICIO ABIDO CAMARGO 142 IRONMIND 01:12:10.54 00:12:24.18 00:01:05.02 00:36:41.24 00:00:45.65 00:21:14.45

13 RODOLFO DORNELAS 87 IRONMIND 01:12:17.17 00:11:32.88 00:01:00.04 00:36:42.95 00:00:42.04 00:22:19.26

14 CAUA TARNOWSKY PETRY 50 ENDURANCE ON 01:13:04.19 00:10:48.58 00:00:50.76 00:40:02.30 00:00:35.80 00:20:31.75 00:00:15.00

15 FABRICIO OLIVEIRA 124 FT3 ASSESSORIA ESPORTIVA 01:13:31.73 00:13:02.18 00:00:53.85 00:38:17.35 00:00:46.66 00:20:31.69

16 ALEXANDRE CORAL FISCHER 90 STUDIO VIVA  HIDROFIT 01:13:41.48 00:12:41.26 00:00:42.50 00:38:03.97 00:00:36.97 00:21:36.78

17 RAFAEL SANFELICE 98 CPH TRIATLHON 01:13:47.06 00:13:57.33 00:00:56.14 00:38:28.40 00:00:40.96 00:19:44.23

18 JOAO HENRIQUE SILVEIRA PEREIRA 56 SR MAMPITUBA 01:14:04.15 00:13:43.24 00:00:52.37 00:38:58.21 00:00:38.44 00:19:51.89

19 MARCO DIEGO RACHADEL 75 TIME SAO JOSE - VINUTO TRAINING 01:14:31.00 00:11:33.63 00:00:48.15 00:37:50.74 00:00:40.90 00:23:37.58

20 IGOR BERTOLI MEIRA 53
NEWPACE ASSESSORIA ESPORTIVA 

MORMAII
01:14:52.58 00:12:01.27 00:00:40.93 00:37:24.58 00:00:35.31 00:24:10.49

21 LUIZ APARECIDO RUELA DA SILVA ASSUNCAO 144 CPH TRIATHLON 01:15:05.74 00:13:41.37 00:01:42.45 00:37:41.53 00:00:48.69 00:21:11.70

22 MARCELO QUINT DA SILVA 132 FFCOUTO 01:15:22.20 00:12:45.26 00:00:53.75 00:38:46.24 00:00:49.49 00:22:07.46

23 ALEX MOURA DE LIMA 81 GPA  INSTITUTO ANABOLIZE 01:15:54.86 00:12:12.08 00:00:56.57 00:40:29.88 00:00:47.27 00:21:29.06

24 JOAO PEDRO MONDARDO DA SILVA 49 MAMPITUBA TRIATHLON 01:15:56.55 00:12:14.27 00:00:43.93 00:40:36.32 00:00:34.09 00:21:47.94



25 MAX DE LIMA SOUZA 60 VAFTRI 01:15:57.27 00:14:13.29 00:00:56.62 00:38:39.58 00:00:42.39 00:21:10.39 00:00:15.00

26 RAFAEL PINA 161 IRONMIND 01:15:58.67 00:12:48.30 00:01:00.22 00:38:44.92 00:01:04.61 00:22:20.62

27 GUILHERME WOLFFENBUTTEL MARIATH 123 IRONMIND ASSESSORIA ESPORTIVA 01:16:38.59 00:11:03.49 00:01:17.23 00:39:16.99 00:00:52.48 00:24:08.40

28 JONATHAN POSSENTI DAMASCENO 62 PRORUNNER 01:17:04.98 00:14:16.93 00:00:41.30 00:38:38.70 00:00:40.46 00:22:47.59

29 DANIEL PERIUS 164 FAB 01:17:22.32 00:12:24.80 00:00:50.14 00:40:26.85 00:00:39.52 00:23:01.01

30 GABRIEL RODRIGO DAGNONI 86 PERFORMANCE 01:17:45.60 00:14:01.71 00:01:09.86 00:38:57.99 00:01:04.35 00:22:31.69

31 ARINO BRESSAN NETO 93 TUBARAO RUNNERS  VENTUS 01:18:43.20 00:14:49.29 00:01:30.83 00:39:01.48 00:01:18.72 00:22:02.88

32 FERNANDO DOS SANTOS 116 CACA E TIROAB BIKE FITNESS 01:18:45.67 00:13:44.15 00:00:59.74 00:41:15.58 00:00:54.56 00:21:51.64

33 TESSALO HOFF VICENTIN 96 PRETTO ASSESSORIA 01:18:53.11 00:15:09.04 00:01:50.37 00:37:51.27 00:02:00.07 00:22:02.36

34 YAN DE MATHIA 64
CLUBE CACA E TIRO 1O DE JULHO  

AB BIKEFITNESS
01:19:01.28 00:15:05.13 00:01:02.84 00:40:56.05 00:00:45.07 00:21:12.19

35 EVERTON JEAN MORO 77 MORO SPORTS 01:19:25.94 00:14:04.08 00:00:57.10 00:38:51.93 00:00:51.78 00:24:41.05

36 GIOVANNI MERCIO JARROS TUMELERO 76 PRETTO TREINAMENTO 01:19:34.95 00:11:06.68 00:01:29.46 00:41:51.36 00:01:01.85 00:24:05.60

37 JOEL ARANTES DE BEM JUNIOR 129 MPS ENDURANCE 01:19:40.52 00:16:55.90 00:01:40.68 00:33:29.29 00:01:11.23 00:26:23.42

38 NIKOLAS LEANDRO PEREIRA 47 MAMPITUBA 01:19:50.69 00:13:07.81 00:00:42.78 00:42:06.39 00:00:50.38 00:23:03.33

39 LEONARDO MARQUARDT BIBOW 63 CPH TRIATHLON 01:20:01.18 00:09:27.81 00:00:48.29 00:38:34.85 00:00:45.88 00:30:24.35

40 LUIGI ALVES MASSARO 159 SAUDE A BORDO 01:20:07.99 00:14:31.46 00:01:12.34 00:40:44.65 00:01:03.69 00:22:35.85

41 NOE MEDEIROS BATISTA 106 TEAM VANUZA MACIEL 01:20:30.07 00:12:18.91 00:01:01.98 00:44:07.51 00:00:49.59 00:22:12.08

42 LAURO LUIZ XAVIER NETO 73 IV TRAINING 01:20:32.73 00:13:43.64 00:01:53.47 00:41:43.20 00:01:11.59 00:22:00.83

43 THALES MARCELO MULLER DIAS 114 ENDURANCE ON 01:21:05.58 00:12:18.09 00:01:40.18 00:43:18.97 00:00:59.82 00:22:48.52

44 NICOLAS SILVA CECCATO 52 ADTRISC 01:21:15.95 00:12:20.27 00:00:58.54 00:41:06.54 00:00:43.82 00:26:06.78

45 RICARDO FIGUEIREDO KIKKO 134 RNA - FFCOUTO 01:21:43.40 00:12:29.99 00:00:43.04 00:42:47.82 00:01:18.19 00:24:24.36

46 RAFAEL RUSSO RYSDYK 127 PRETTO TREINAMENTO 01:21:46.15 00:14:45.43 00:01:03.87 00:42:58.72 00:00:57.35 00:22:00.78

47 RODRIGO BENEDETTI DEBIASI 121 MENUCI ASSESSORIA 01:21:49.59 00:13:22.02 00:01:44.77 00:41:45.26 00:01:33.89 00:23:23.65

48 VINICIUS ARAUJO 79 ENDURANCE ON 01:22:05.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

49 ALAN RODRIGUES 94 . 01:22:10.47 00:14:22.95 00:01:03.10 00:43:22.07 00:00:49.54 00:22:32.81

50 MIGUEL VIEIRA UGIONI 45 MAMPITUBA 01:22:17.25 00:12:30.74 00:00:51.25 00:44:39.36 00:00:41.34 00:23:34.56

51 TIAGO MORITZ ANDRADE 103 FASTCBMSC 01:22:35.05 00:14:07.52 00:01:23.29 00:42:54.88 00:01:22.88 00:22:46.48

52 GABRIEL PAIVA HERMANN 71 ENDURANCE ON 01:22:47.87 00:10:26.73 00:00:42.58 00:38:56.67 00:00:56.06 00:31:45.83

53 ALEXANDRE MARTINS GIRALDI 188 PRORUNNER 01:22:53.96 00:13:47.08 00:01:29.97 00:42:31.74 00:01:33.47 00:23:31.70

54 VITOR STRAPASSON ALVES 67 ENDURANCE ON 01:22:55.36 00:14:19.18 00:01:09.00 00:41:53.74 00:00:56.47 00:24:36.97

55 RUDSON CASTRO 83 . 01:23:05.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

56 DIEGO BERON FONSECA 105 VAFTRI 01:23:16.63 00:13:56.12 00:01:41.66 00:43:13.70 00:01:06.88 00:23:18.27



57 EDERSON FERNANDO 82 ENDURANCE ON 01:23:23.98 00:15:58.98 00:01:45.65 00:41:18.38 00:01:00.87 00:23:20.10

58 LUCAS GOULART DA SILVA 58 TH ASSESSORIA ESPORTIVA 01:23:43.21 00:12:25.74 00:01:05.70 00:42:02.13 00:01:04.62 00:27:05.02

59 AUGUSTO NUNES ZUCARATO 126 FFCOUTO 01:23:48.63 00:15:13.06 00:01:00.51 00:42:19.65 00:01:21.80 00:23:53.61

60 GABRIEL FERNANDES MACHADO 89 VAFTRI 01:24:17.91 00:14:02.32 00:01:59.85 00:41:00.06 00:01:27.89 00:25:47.79

61 THIAGO SA FORTES REGIS 136 FFCOUTO 01:24:23.50 00:15:48.26 00:01:34.69 00:41:59.75 00:01:01.84 00:23:58.96

62 LUCKAS VILLELA MOREIRA 130 VAFTRI 01:24:25.45 00:18:47.27 00:00:42.73 00:39:16.19 00:00:53.01 00:24:46.25

63 LEANDRO CRUMMENAUER 107 VAFTRI 01:25:30.09 00:14:41.14 00:01:50.98 00:42:51.69 00:00:59.72 00:25:06.56

64 FELIPE ALEXANDRE PESCADOR 51 MAMPITUBA 01:25:31.04 00:14:23.99 00:00:55.11 00:44:38.70 00:00:39.13 00:24:54.11

65 ODILON DE SOUZA JUNIOR 158 IRONMIND 01:25:36.33 00:15:07.32 00:01:31.42 00:41:52.10 00:01:35.43 00:25:30.06

66 JACQUES  ROCHA 122 T2 01:25:44.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

67 ALVARO JOSE LEAL NETTO 74 LETZLOW 01:25:53.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

68 MATEUS BODANESE 85 ENDURANCE ON 01:26:07.04 00:15:48.59 00:01:59.85 00:41:25.33 00:00:57.72 00:25:55.55

69 GUILHERME BAUER GARCIA 119 . 01:26:09.93 00:14:42.21 00:01:17.50 00:41:58.17 00:00:52.12 00:27:19.93

70 PEDRO LEAL BOERI 46 ESCOLINHA DE TRIATHLON ADTRISC 01:26:13.02 00:12:55.37 00:00:44.72 00:45:50.89 00:00:50.05 00:25:51.99

71 JAIRO ANDRE DE OLIVEIRA ALVES 99 PRETTO TREINAMENTO 01:26:25.03 00:14:58.11 00:01:36.31 00:42:52.92 00:01:07.89 00:25:49.80

72 SANDRO BERNARDONI 174 GPX TRIATHLON 01:26:38.45 00:15:41.81 00:01:24.71 00:43:11.16 00:01:03.81 00:25:16.96

73 FABIO VIEIRA DE SOUZA 146 NEWPACE 01:27:18.88 00:16:13.28 00:02:01.61 00:44:42.15 00:01:58.06 00:22:23.78

74 MARCELO SANTOS 160 RT PERFORMANCE 01:27:29.32 00:13:17.47 00:01:18.48 00:43:13.61 00:01:46.54 00:27:53.22

75 TIAGO VALTRICK DE ALMEIDA 138 GPA 01:27:30.25 00:16:29.51 00:02:46.88 00:41:08.37 00:02:04.43 00:25:01.06

76 FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 118 . 01:27:43.75 00:14:12.84 00:01:45.56 00:43:04.03 00:00:49.84 00:27:51.48

77 JONATHAS DE AQUINO ROSA 112 TH ASSESSORIA ESPORTIVA 01:28:01.65 00:15:52.18 00:02:00.53 00:43:38.17 00:00:51.47 00:25:39.30

78 LUCIO DE ALBUQUERQUE JACOMETTI 155 FS TEAM 01:28:07.29 00:16:25.02 00:02:16.92 00:37:35.29 00:01:52.68 00:29:57.38

79 CAUE GIACHETTA OSTETTO 109 FFCOUTO 01:28:13.45 00:14:09.47 00:01:19.88 00:44:32.51 00:00:45.40 00:27:26.19

80 RAPHAEL AUGUSTO MENEGOTTO 141 VAFTRI ASSESSORIA ESPORTIVA 01:28:47.58 00:18:51.43 00:00:58.17 00:41:02.73 00:00:56.81 00:26:58.44

81 GABRIEL SICA SIEDLER 91 IRONMIND 01:29:07.80 00:16:33.25 00:02:00.36 00:44:30.37 00:02:00.75 00:24:03.07

82 MATHEUS MENDES MESQUITA DE SOUSA 115 . 01:29:19.00 00:15:38.26 00:02:15.84 00:44:18.87 00:01:57.99 00:25:08.04

83 TIAGO OPALA VIEIRA 133 TIME ANDERSON SOUZA 01:29:23.58 00:15:14.34 00:01:10.46 00:42:48.52 00:00:48.88 00:29:21.38

84 CARLOS TRAUTWEIN BERGAMASCHI 172 CPH 01:29:33.13 00:15:11.10 00:01:33.30 00:44:23.82 00:00:55.52 00:27:29.39

85 MAURICIO BUSATO SCOZ 152 CPH 01:29:36.00 00:17:28.88 00:01:36.95 00:42:42.92 00:01:04.93 00:26:42.32

86 VALMOR RAIMUNDO MACHADO JUNIOR 170 NEWPACE 01:29:45.14 00:15:44.72 00:01:32.77 00:46:37.75 00:01:04.84 00:24:45.06

87 MAURO CELSO DE OLIVEIRA 149 CPH BRASIL 01:29:50.41 00:17:11.82 00:01:24.47 00:45:26.37 00:01:20.22 00:24:27.53

88 JORGE LUIZ CARDOSO 80 ENDURANCE ON 01:30:04.18 00:15:41.78 00:01:04.08 00:43:02.73 00:01:23.97 00:28:51.62



89 SAMUEL  SOUZA BARBOSA 54
ESCOLINHA DE TRIATHLON DE SAO 

JOSE
01:30:37.85 00:15:02.21 00:00:44.90 00:45:24.67 00:00:45.59 00:28:40.48

90 RAFAEL CANUTO DE SOUZA 139 MAMPITUBA 01:31:07.03 00:14:34.13 00:00:59.10 00:45:33.85 00:01:01.09 00:28:58.86

91 RAFAEL MONDINI BUENO 101 ENDURANCE ON 01:31:11.88 00:16:05.91 00:01:20.25 00:43:59.91 00:01:07.20 00:28:38.61

92 JEFFERSON MARIO SANTANA 120 IRONMIND 01:32:19.14 00:17:12.60 00:02:20.62 00:43:28.75 00:01:38.02 00:27:39.15

93 CARLOS EDUARDO RODRIGUES ALVES 169 GANAELASE 01:32:41.63 00:13:15.44 00:02:37.20 00:44:30.75 00:02:03.65 00:30:14.59

94 MURILO GOULART MOREIRA MAIA 140 JOAO FELIPE REIS 01:33:03.01 00:15:23.01 00:01:33.69 00:45:21.40 00:02:26.98 00:28:17.93

95 FABIO LAMONICA PEREIRA 148 LAMONICA 01:33:17.20 00:16:59.42 00:01:21.43 00:46:44.87 00:01:32.17 00:26:39.31

96 JORGE MIGUEL BANDEIRA DE OLIVEIRA 65 MP 01:33:28.72 00:17:04.11 00:01:23.82 00:46:26.39 00:01:02.70 00:27:31.70

97 FERNANDO GONZAGA 102 ENDURANCE ON 01:34:30.89 00:16:52.41 00:01:19.74 00:46:39.92 00:01:03.58 00:28:35.24

98 RUAN MATHEUS NASCIMENTO TOLEDANO 78 JOEL ARANTES DE BEM JUNIOR 01:34:53.72 00:15:26.83 00:01:52.00 00:46:23.42 00:01:38.52 00:29:32.95

99 WAGNER LUIZ DE MORAIS 137 VAFTRI 01:34:58.13 00:18:52.75 00:01:32.86 00:46:34.12 00:01:01.43 00:26:56.97

100 IVAN DE PELLEGRIN 168 IRONMIND 01:35:38.51 00:15:52.42 00:02:04.73 00:45:15.71 00:01:35.84 00:30:49.81

101 ALAN JORDAN PETTER 66 PRETTO TREINAMENTO 01:35:40.18 00:15:02.66 00:02:22.46 00:44:51.53 00:01:43.75 00:31:39.78

102 RODRIGO OTAVIO JOHANNSEN MULLER 154 DESAFIO DE UMA VIDA 01:36:23.10 00:18:45.12 00:02:04.26 00:40:37.78 00:01:27.14 00:33:28.80

103 ROBSON FERNANDO DE OLIVEIRA 156 TREINEBEM 01:36:32.84 00:17:22.98 00:02:30.49 00:45:49.56 00:01:10.83 00:29:38.98

104 LUIZ ANTONIO DA SILVA 177 VAF TRI 01:37:37.61 00:21:03.12 00:01:50.57 00:46:10.34 00:00:48.52 00:27:45.06

105 GEAN PUCCI 157 IRONMIND 01:38:20.77 00:16:37.96 00:02:32.42 00:47:51.51 00:01:32.56 00:29:46.32

106 MOISES GOMES DE AZEVEDO 150 ESSENCIA DA SAUDE 01:38:23.99 00:15:20.28 00:01:44.07 00:51:25.79 00:01:17.31 00:28:36.54

107 VINICIUS GOULART 151 VAF TRI 01:38:34.93 00:20:08.04 00:03:03.37 00:44:24.95 00:01:22.08 00:29:36.49

108 ANDRE LUIS ZILI CASTILLO 97 VAFTRI 01:38:35.77 00:20:09.15 00:03:03.90 00:44:23.59 00:01:22.50 00:29:36.63

109 PAULO ROBERTO PASQUALOTTI 166 FFCOUTO 01:39:26.27 00:17:15.17 00:01:29.59 00:48:21.44 00:01:17.33 00:31:02.74

110 RICHARDS VILLAIN 147 PRORUNNER 01:40:05.07 00:16:33.74 00:02:57.47 00:47:16.73 00:02:15.55 00:31:01.58

111 GERMANO ROSSLER ZANCHI 165 AGUA VIVA 01:41:32.63 00:17:47.12 00:01:45.65 00:46:51.03 00:01:15.49 00:33:53.34

112 ROGERIO ANTONIO SCHMITT JUNIOR 68 FCB ELITE 01:43:21.53 00:16:01.83 00:03:01.09 00:52:55.50 00:01:36.31 00:29:46.80

113 MURILO BURIGO 110 ENDURANCE ON 01:43:25.75 00:21:57.04 00:01:42.67 00:51:34.62 00:01:43.92 00:26:27.50

114 MARCO BRUNO HINGST MANZOLILLO 173 NEWPACE ASSESSORIA ESPORTIVA 01:43:55.29 00:15:32.58 00:02:43.01 00:50:10.60 00:01:49.00 00:33:40.10

115 DAVIRAMOS ROUSSENQ FORTUNATO 113 NADOLUBODYFIT 01:44:10.63 00:25:33.98 00:02:00.21 00:46:14.35 00:01:53.40 00:28:28.69

116 RODRIGO BALTAZAR 100 NEWPACE 01:44:11.10 00:12:24.76 00:01:27.24 00:54:34.72 00:01:48.24 00:33:41.14 00:00:15.00

117 GEORGS NIQUES 143 TREINEBEM 01:44:16.21 00:17:26.81 00:03:06.11 00:49:25.02 00:02:04.24 00:32:14.03

118 ROBSON MACHADO 162 TEAM AKVA 01:44:30.03 00:18:56.34 00:00:38.41 00:53:28.86 00:01:41.72 00:29:44.70

119 ANDERSON SILVA DA ROSA ROCHA 95 WAKANDA TRIATHLON 01:47:41.99 00:41:18.83 00:02:09.70 00:37:06.42 00:01:48.75 00:25:18.29

120 JORGE LUIZ RODRIGUES PINHEIRO 167 IRONMIND 01:50:51.28 00:22:16.88 00:01:34.41 00:53:43.39 00:01:55.52 00:31:21.08



121 MARIO JOSE ALVES 163 ENDURANCE ON 01:56:50.36 00:20:03.77 00:00:32.32 01:00:52.07 00:01:30.80 00:33:51.40

122 ALESSANDRO RODRIGUES DE SOUZA 108 TRIVEG 01:56:58.96 00:22:10.63 00:02:59.49 00:59:43.58 00:01:16.99 00:30:48.27

INFANTIL 8/9 ANOS - MASCULINO

1 PEDRO CHAGAS FRANCA 210 VAF 00:11:41.34 00:04:19.30 00:00:57.79 00:02:07.34 00:00:26.86 00:03:50.05

2 DANIEL SCHAEFER CARRICO 203 FAST TRIATHLON 00:12:33.34 00:04:55.11 00:00:58.17 00:02:22.21 00:00:36.35 00:03:41.50

3 JAMIE GRELA-LUCINDO 211 VAFTRI 00:13:26.34 00:05:28.81 00:00:55.76 00:02:11.92 00:00:38.48 00:04:11.37

4 MURILO DOS SANTOS 207 ESCOLINHA DE TRIATHLON CIC 00:13:38.34 00:05:12.48 00:01:06.90 00:02:15.59 00:01:08.50 00:03:54.87

5 JOAQUIM MARTINS ABREU 204
ESCOLINHA DE TEIATLHON DE SAO 

JOSE
00:15:01.20 00:06:10.66 00:01:18.96 00:02:23.87 00:00:42.56 00:04:25.15

6 MIGUEL BATISTA DA SILVA 206 TRIATHLON MAMPITUBA 00:15:30.81 00:05:46.69 00:01:45.89 00:02:45.55 00:00:44.01 00:04:28.67

INFANTIL 8/9 ANOS - FEMININO

1 MARIA CECILIA FREITAS SCHUTZ 209 ADTRISC ESCOLINHA DE TRIATHLON 00:13:10.34 00:04:27.90 00:00:59.19 00:02:36.01 00:00:34.41 00:04:32.83

2 JOANA CRUMMENAUER 205 VAFTRI 00:14:42.98 00:05:00.19 00:01:00.94 00:03:04.22 00:01:04.46 00:04:33.17

3 SOPHIE DE LIZ MARINO 202 . 00:14:54.22 00:04:49.28 00:01:12.70 00:02:38.54 00:00:38.51 00:05:35.19

4 CATARINA RIBEIRO TROIAN 201 TRIATHLON MAMPITUBA 00:15:19.93 00:05:25.80 00:01:21.79 00:03:04.39 00:00:40.18 00:04:47.77

5 ALICE GONCALVES OLIMPIO 208 TRIATHLON MAMPITUBA 00:18:15.26 00:05:14.19 00:01:20.67 00:03:29.62 00:00:54.81 00:07:15.97

INFANTIL 10/11 ANOS - MASCULINO

1 HEITOR  VOGES 219 ADTRISC 00:16:18.14 00:04:33.97 00:00:46.89 00:04:45.25 00:00:33.43 00:05:38.60

2 ARTHUR MARTINS LEITE 225 ADTRISC - TUTUBARAO 00:17:33.32 00:05:01.54 00:00:54.92 00:05:26.93 00:00:30.18 00:05:39.75

3 MIGUEL DIAS CARDOSO 222 ADTRISCSAO JOSE 00:18:28.88 00:05:31.61 00:00:42.59 00:05:19.33 00:00:33.91 00:06:21.44

4 MATEUS FREITAS DA SILVA 223 VAF TRI KIDS 00:20:15.82 00:05:03.63 00:01:05.55 00:05:10.79 00:00:32.81 00:08:23.04

5 PEDRO FERRARESI MULLER 218
ESCOLINHA DE TRIATHLON DE SAO 

JOSE
00:24:45.88 00:06:49.55 00:01:23.20 00:08:02.44 00:00:31.52 00:07:59.17

6 LEONARDO CRUMMENAUER 216 VAFTRI 00:27:11.92 00:09:54.13 00:01:39.01 00:06:51.92 00:00:38.93 00:08:07.93

7 ARTHUR SCHREINER 220 VAFKIDS 00:29:07.64 00:11:50.39 00:01:16.54 00:06:08.77 00:00:59.59 00:08:52.35

INFANTIL 10/11 ANOS - FEMININO

1 MARIA LETICIA GOMES DE MEDEIROS PADILHA 224 ADTRSC ESCOLINHA DE TRIATHLON 00:22:41.99 00:05:37.75 00:01:57.93 00:07:10.09 00:00:38.01 00:07:18.21

2 JULIA BARRETO THOME 221 ADTRISC ESCOLINHA DE TRIATHLON 00:24:52.52 00:05:31.72 00:01:26.49 00:07:46.59 00:01:16.41 00:08:51.31

3 GIOVANA ROVERE VIEIRA 212 TRIATHLON MAMPITUBA 00:24:58.66 00:06:40.65 00:01:29.35 00:06:43.48 00:00:51.18 00:09:14.00

4 GABRIELA FERNANDES LARRONDA 217
ADTRISCSAO JOSE ESCOLINHA DE 

TRIATHLON
00:25:19.26 00:08:26.25 00:01:48.69 00:06:58.27 00:01:05.67 00:07:00.38



5 LUANE RAMOS VICENTE 215 TRIATHLON MAMPITUBA 00:26:03.26 00:08:04.17 00:01:18.45 00:07:14.05 00:00:34.72 00:08:51.87

6 VALENTINA GALLIANI DE MELO 227 ADTRISCESCOLINHA DE TRIATHLON 00:27:05.22 00:06:35.84 00:01:08.71 00:07:01.64 00:00:56.32 00:11:22.71

7 LIZ SPOHR ALVES 213 ADTRISC 00:27:06.51 00:06:43.95 00:01:00.95 00:07:26.04 00:00:47.96 00:11:07.61

INFANTIL 12/13 ANOS - MASCULINO

1 RAUL MAESTRI SANTOS MENEGOTTO 244 VAFTRI 00:29:16.31 00:08:49.15 00:00:49.82 00:08:31.52 00:00:38.62 00:10:27.20

2 RAFAEL BERNARDI IURK 239 ESCOLINHA DE TRIATHLON 00:29:26.00 00:09:08.53 00:00:53.90 00:09:10.89 00:00:55.32 00:09:17.36

3 LUIZ PHILLIPI ABREU 241
ESCOLINHA DE TRIATLHON DE SAO 

JOSE
00:30:25.44 00:08:03.14 00:01:00.88 00:08:51.75 00:00:46.71 00:11:42.96

4 CARLOS EDUARDO DE ANDRADE MENDONCA 243 PRORUNNER 00:32:53.04 00:09:54.34 00:00:59.08 00:11:06.76 00:00:42.10 00:10:10.76

5 ARTHUR MEDEIROS OSTETTO 235 FETRISCADTRISC 00:35:30.55 00:10:18.25 00:00:56.89 00:10:19.63 00:00:52.69 00:13:03.09

6 LUCAS VAZ SOUSA VAZ SOUSA 242 TRIATHLON MAMPITUBA 00:42:21.23 00:15:53.59 00:01:32.69 00:10:56.42 00:00:36.05 00:13:22.48

7 PEDRO FERNANDES LARRONDA 237
ADTRISCSAO JOSE ESCOLINHA DE 

TRIATHLON
00:44:00.44 00:10:58.09 00:01:28.25 00:16:13.78 00:01:10.63 00:14:09.69

8 ANTHONY CALMON CARDOSO 232 TRIATHLON MAMPITUBA 00:47:20.97 00:19:27.65 00:01:41.43 00:11:31.08 00:00:36.43 00:14:04.38

INFANTIL 12/13 ANOS - FEMININO

1 OLIVIA MARIA TESTA 233 ADITRISC 00:28:36.48 00:17:46.20 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:10:50.28

2 ALICE GALVAO CARDOSO 230 PINGUIRITO 00:45:34.86 00:10:23.60 00:01:45.65 00:14:34.55 00:00:55.75 00:17:55.31

3 CELINA RIBEIRO TROIAN 229 TRIATHLON MAMPITUBA 00:49:28.11 00:19:20.62 00:00:57.82 00:12:51.77 00:00:31.99 00:15:45.91

4 LAISA JAKELINE DE MENEZES RAMOS PAZ 234 TRIATHLON MAMPITUBA 00:51:11.08 00:24:09.26 00:00:50.25 00:11:53.49 00:00:56.03 00:13:22.05

INFANTIL 14/15 ANOS - MASCULINO

1 GERSON MORAES DA SILVEIRA 249
ADTRISCTIME SAO JOSEESCOLINHA 

DE TRIATHLON
00:27:01.23 00:06:46.52 00:00:41.01 00:08:12.76 00:00:41.96 00:10:38.98

2 ARTHUR GOULART DIAS 247 ADTRISC 00:28:38.82 00:08:40.92 00:00:47.90 00:09:04.13 00:00:26.78 00:09:39.09

3 ARTHUR TASIOR GOULART 246 VAF TRI 00:28:39.33 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

4 HERICK MATHEUS DOS SANTOS 250
ESCOLINHA DE TRIATHON 

FORMANDO CAMPEOES
00:32:41.52 00:08:36.43 00:01:27.37 00:09:41.67 00:00:45.61 00:12:10.44

5 LUCCA BARRETO THOME 248
ADTRISC ESCOLINHA DE TRIATLON 

SAO JOSE
00:33:24.69 00:06:29.16 00:00:54.28 00:10:06.26 00:00:35.19 00:15:19.80

6 LUIZ FELIPE PIRINI DA SILVA 251 TRIAX 00:33:26.48 00:08:06.53 00:00:59.37 00:10:49.08 00:00:50.14 00:12:41.36

INFANTIL 14/15 ANOS - FEMININO

1 GABRIELA BURNEIKO BARCELOS 245 CPH 00:30:21.93 00:06:57.34 00:00:51.85 00:09:55.80 00:00:29.26 00:12:07.68

INICIANTE - MASCULINO



1 FERNANDO DIAS 196 . 00:33:42.28 00:09:04.19 00:01:15.42 00:09:19.17 00:00:52.71 00:13:10.79

2 SERGIO MURILO VOGES 193 ADTRISC 00:37:07.46 00:12:50.23 00:01:51.09 00:09:52.56 00:00:52.65 00:11:40.93

3 VALDIR DIAS 192 . 00:37:17.06 00:10:19.87 00:01:20.76 00:10:18.27 00:00:51.79 00:14:26.37

4 MARCIO BAMPI OURIQUES 191 PARCERIA 00:42:58.23 00:16:09.89 00:02:22.49 00:09:45.76 00:00:52.23 00:13:47.86

INICIANTE - FEMININO

1 ADRIANA RAQUEL RITTER FONTOURA 195 ELASMOVEMELAS 00:32:06.38 00:09:13.07 00:01:20.11 00:09:32.57 00:00:48.72 00:11:11.91

2 ANA CATARINA MENDANHA BOTELHO 198 ENDURANCE ON 00:34:55.35 00:10:50.88 00:02:05.55 00:09:29.37 00:01:19.59 00:11:09.96

3 RENATA CRISTINA GARCIA 194 PARCERIA 00:42:37.23 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

4 CAROLINA MACHADO MARTINS 199 NA 00:59:48.94 00:25:10.23 00:04:34.85 00:12:20.07 00:02:04.96 00:15:38.83

PARATLETA MASCULINO

1 EDUARDO RAICIK ZLUHAN 190 UCA 01:37:10.45 00:17:14.39 00:02:57.93 00:50:15.66 00:00:40.75 00:26:01.72

2 EZEQUIEL DA LUZ GERARDO 189 ENDURANCE ON 01:56:49.75 00:20:03.17 00:02:28.03 00:58:58.31 00:01:28.81 00:33:51.43

MTB FEMININO

1 GISEL LONCOMAN 185 MAMPITUBA 01:28:11.33 00:16:38.18 00:01:32.59 00:42:56.26 00:01:46.62 00:25:17.68

MTB MASCULINO

1 FELIPE GARCEZ COSTA 187 CIRO BOHRER FUNCIONAL 01:28:13.61 00:15:06.27 00:01:52.25 00:50:24.00 00:01:12.99 00:19:38.10

2 MARCELO DROGEMOLLER KNEBEL 186 . 01:29:42.79 00:17:27.71 00:00:40.53 00:01:06.93 00:46:28.75 00:23:58.87

M 14/15

1 ALEJANDRO JUANUK 48 VAFTRIMORMAIIFSTEAM 01:11:03.86 00:11:02.81 00:00:49.18 00:38:16.31 00:00:38.02 00:20:17.54

2 NIKOLAS LEANDRO PEREIRA 47 MAMPITUBA 01:19:50.69 00:13:07.81 00:00:42.78 00:42:06.39 00:00:50.38 00:23:03.33

3 MIGUEL VIEIRA UGIONI 45 MAMPITUBA 01:22:17.25 00:12:30.74 00:00:51.25 00:44:39.36 00:00:41.34 00:23:34.56

4 PEDRO LEAL BOERI 46 ESCOLINHA DE TRIATHLON ADTRISC 01:26:13.02 00:12:55.37 00:00:44.72 00:45:50.89 00:00:50.05 00:25:51.99

F 14/15

1 ISABELE  VIEIRA ULIANO 2 MAMPITUBA 01:49:13.82 00:15:36.66 00:01:05.17 00:53:48.82 00:00:34.09 00:38:09.08

M 16/17



1 CAUA TARNOWSKY PETRY 50 ENDURANCE ON 01:13:04.19 00:10:48.58 00:00:50.76 00:40:02.30 00:00:35.80 00:20:31.75 00:00:15.00

2 IGOR BERTOLI MEIRA 53
NEWPACE ASSESSORIA ESPORTIVA 

MORMAII
01:14:52.58 00:12:01.27 00:00:40.93 00:37:24.58 00:00:35.31 00:24:10.49

3 JOAO PEDRO MONDARDO DA SILVA 49 MAMPITUBA TRIATHLON 01:15:56.55 00:12:14.27 00:00:43.93 00:40:36.32 00:00:34.09 00:21:47.94

4 NICOLAS SILVA CECCATO 52 ADTRISC 01:21:15.95 00:12:20.27 00:00:58.54 00:41:06.54 00:00:43.82 00:26:06.78

5 FELIPE ALEXANDRE PESCADOR 51 MAMPITUBA 01:25:31.04 00:14:23.99 00:00:55.11 00:44:38.70 00:00:39.13 00:24:54.11

6 SAMUEL  SOUZA BARBOSA 54
ESCOLINHA DE TRIATHLON DE SAO 

JOSE
01:30:37.85 00:15:02.21 00:00:44.90 00:45:24.67 00:00:45.59 00:28:40.48

F 16/17

1 ISABELA ODEVAGEN MICHALISZYN 4 ESC TRIATHLON FC UNIVILLE JVLLE 01:27:41.05 00:13:14.63 00:00:38.55 00:46:37.96 00:00:44.17 00:26:25.74

2 LARA CRISTINA VOGES 7 ADTRISC 01:29:35.16 00:15:27.82 00:00:45.84 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

3 ISADORA BERTICELLI ASSUNCAO 6 CPH TRIATHLON 01:33:26.64 00:17:20.96 00:01:18.32 00:47:14.23 00:01:25.66 00:26:07.47

4 MARIA EDUARDA DE SOUZA LEHMKUHL 8 ADTRISC 01:36:41.64 00:14:29.17 00:00:54.30 00:48:40.69 00:00:39.32 00:31:58.16

M 20/24

1 JOAO VICTOR MENDES FERREIRA 57 IRONMIND 01:10:56.75 00:12:43.46 00:00:42.23 00:36:47.76 00:00:42.93 00:20:00.37

2 JOAO HENRIQUE SILVEIRA PEREIRA 56 SR MAMPITUBA 01:14:04.15 00:13:43.24 00:00:52.37 00:38:58.21 00:00:38.44 00:19:51.89

3 LUCAS GOULART DA SILVA 58 TH ASSESSORIA ESPORTIVA 01:23:43.21 00:12:25.74 00:01:05.70 00:42:02.13 00:01:04.62 00:27:05.02

M 25/29

1 MAX DE LIMA SOUZA 60 VAFTRI 01:15:57.27 00:14:13.29 00:00:56.62 00:38:39.58 00:00:42.39 00:21:10.39 00:00:15.00

2 JONATHAN POSSENTI DAMASCENO 62 PRORUNNER 01:17:04.98 00:14:16.93 00:00:41.30 00:38:38.70 00:00:40.46 00:22:47.59

3 YAN DE MATHIA 64
CLUBE CACA E TIRO 1O DE JULHO  

AB BIKEFITNESS
01:19:01.28 00:15:05.13 00:01:02.84 00:40:56.05 00:00:45.07 00:21:12.19

4 LEONARDO MARQUARDT BIBOW 63 CPH TRIATHLON 01:20:01.18 00:09:27.81 00:00:48.29 00:38:34.85 00:00:45.88 00:30:24.35

5 VITOR STRAPASSON ALVES 67 ENDURANCE ON 01:22:55.36 00:14:19.18 00:01:09.00 00:41:53.74 00:00:56.47 00:24:36.97

6 JORGE MIGUEL BANDEIRA DE OLIVEIRA 65 MP 01:33:28.72 00:17:04.11 00:01:23.82 00:46:26.39 00:01:02.70 00:27:31.70

7 ALAN JORDAN PETTER 66 PRETTO TREINAMENTO 01:35:40.18 00:15:02.66 00:02:22.46 00:44:51.53 00:01:43.75 00:31:39.78

8 ROGERIO ANTONIO SCHMITT JUNIOR 68 FCB ELITE 01:43:21.53 00:16:01.83 00:03:01.09 00:52:55.50 00:01:36.31 00:29:46.80

F 25/29

1 MARCELLA LAU OBST 11 PRETTO TREINAMENTO 01:35:14.36 00:16:16.13 00:01:32.75 00:45:24.45 00:01:44.04 00:30:01.99 00:00:15.00

M 30/34



1 CARLOS AUGUSTO COSTA FERNANDES 72 ENDURANCE ON 01:10:25.12 00:12:13.11 00:00:53.23 00:37:03.79 00:00:38.74 00:19:36.25

2 HUGO PEREIRA FAGUNDES 70 IRONMIND 01:10:30.24 00:12:14.02 00:00:49.89 00:36:12.47 00:00:39.81 00:20:34.05

3 MARCO DIEGO RACHADEL 75 TIME SAO JOSE - VINUTO TRAINING 01:14:31.00 00:11:33.63 00:00:48.15 00:37:50.74 00:00:40.90 00:23:37.58

4 ALEX MOURA DE LIMA 81 GPA  INSTITUTO ANABOLIZE 01:15:54.86 00:12:12.08 00:00:56.57 00:40:29.88 00:00:47.27 00:21:29.06

5 EVERTON JEAN MORO 77 MORO SPORTS 01:19:25.94 00:14:04.08 00:00:57.10 00:38:51.93 00:00:51.78 00:24:41.05

6 GIOVANNI MERCIO JARROS TUMELERO 76 PRETTO TREINAMENTO 01:19:34.95 00:11:06.68 00:01:29.46 00:41:51.36 00:01:01.85 00:24:05.60

7 LAURO LUIZ XAVIER NETO 73 IV TRAINING 01:20:32.73 00:13:43.64 00:01:53.47 00:41:43.20 00:01:11.59 00:22:00.83

8 VINICIUS ARAUJO 79 ENDURANCE ON 01:22:05.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

9 GABRIEL PAIVA HERMANN 71 ENDURANCE ON 01:22:47.87 00:10:26.73 00:00:42.58 00:38:56.67 00:00:56.06 00:31:45.83

10 ALEXANDRE MARTINS GIRALDI 188 PRORUNNER 01:22:53.96 00:13:47.08 00:01:29.97 00:42:31.74 00:01:33.47 00:23:31.70

11 RUDSON CASTRO 83 . 01:23:05.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

12 EDERSON FERNANDO 82 ENDURANCE ON 01:23:23.98 00:15:58.98 00:01:45.65 00:41:18.38 00:01:00.87 00:23:20.10

13 ALVARO JOSE LEAL NETTO 74 LETZLOW 01:25:53.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

14 MATEUS BODANESE 85 ENDURANCE ON 01:26:07.04 00:15:48.59 00:01:59.85 00:41:25.33 00:00:57.72 00:25:55.55

15 JORGE LUIZ CARDOSO 80 ENDURANCE ON 01:30:04.18 00:15:41.78 00:01:04.08 00:43:02.73 00:01:23.97 00:28:51.62

16 RUAN MATHEUS NASCIMENTO TOLEDANO 78 JOEL ARANTES DE BEM JUNIOR 01:34:53.72 00:15:26.83 00:01:52.00 00:46:23.42 00:01:38.52 00:29:32.95

F 30/34

1 NATHALIA SOUZA BARROS DE MELO 15 CPH 01:23:54.32 00:12:40.88 00:01:07.87 00:43:21.97 00:01:03.32 00:25:40.28

2 MAYLINE FELIPE 13 GPA 01:27:15.52 00:15:41.31 00:01:18.16 00:44:17.48 00:01:41.21 00:24:17.36

3 MARIANE GROH 16 SEVEN TREINAMENTO ESPORTIVO 01:44:05.07 00:20:41.56 00:01:11.86 00:49:31.06 00:01:32.30 00:31:08.29

4 KATERYNE KLUG DE SOUZA 12 IRONMIND ASSESSORIA 01:45:13.29 00:18:48.02 00:01:22.84 00:51:42.62 00:01:33.38 00:31:46.43

M 35/39

1 GUILHERME GARCIA CUNHA 92
FAST TRIATHLON  FME 

FLORIANOPOLIS
01:08:37.30 00:11:07.83 00:00:41.19 00:36:16.02 00:00:37.09 00:19:55.17

2 RODOLFO DORNELAS 87 IRONMIND 01:12:17.17 00:11:32.88 00:01:00.04 00:36:42.95 00:00:42.04 00:22:19.26

3 ALEXANDRE CORAL FISCHER 90 STUDIO VIVA  HIDROFIT 01:13:41.48 00:12:41.26 00:00:42.50 00:38:03.97 00:00:36.97 00:21:36.78

4 RAFAEL SANFELICE 98 CPH TRIATLHON 01:13:47.06 00:13:57.33 00:00:56.14 00:38:28.40 00:00:40.96 00:19:44.23

5 GABRIEL RODRIGO DAGNONI 86 PERFORMANCE 01:17:45.60 00:14:01.71 00:01:09.86 00:38:57.99 00:01:04.35 00:22:31.69

6 ARINO BRESSAN NETO 93 TUBARAO RUNNERS  VENTUS 01:18:43.20 00:14:49.29 00:01:30.83 00:39:01.48 00:01:18.72 00:22:02.88

7 TESSALO HOFF VICENTIN 96 PRETTO ASSESSORIA 01:18:53.11 00:15:09.04 00:01:50.37 00:37:51.27 00:02:00.07 00:22:02.36

8 NOE MEDEIROS BATISTA 106 TEAM VANUZA MACIEL 01:20:30.07 00:12:18.91 00:01:01.98 00:44:07.51 00:00:49.59 00:22:12.08



9 ALAN RODRIGUES 94 . 01:22:10.47 00:14:22.95 00:01:03.10 00:43:22.07 00:00:49.54 00:22:32.81

10 TIAGO MORITZ ANDRADE 103 FASTCBMSC 01:22:35.05 00:14:07.52 00:01:23.29 00:42:54.88 00:01:22.88 00:22:46.48

11 DIEGO BERON FONSECA 105 VAFTRI 01:23:16.63 00:13:56.12 00:01:41.66 00:43:13.70 00:01:06.88 00:23:18.27

12 GABRIEL FERNANDES MACHADO 89 VAFTRI 01:24:17.91 00:14:02.32 00:01:59.85 00:41:00.06 00:01:27.89 00:25:47.79

13 JAIRO ANDRE DE OLIVEIRA ALVES 99 PRETTO TREINAMENTO 01:26:25.03 00:14:58.11 00:01:36.31 00:42:52.92 00:01:07.89 00:25:49.80

14 GABRIEL SICA SIEDLER 91 IRONMIND 01:29:07.80 00:16:33.25 00:02:00.36 00:44:30.37 00:02:00.75 00:24:03.07

15 RAFAEL MONDINI BUENO 101 ENDURANCE ON 01:31:11.88 00:16:05.91 00:01:20.25 00:43:59.91 00:01:07.20 00:28:38.61

16 FERNANDO GONZAGA 102 ENDURANCE ON 01:34:30.89 00:16:52.41 00:01:19.74 00:46:39.92 00:01:03.58 00:28:35.24

17 ANDRE LUIS ZILI CASTILLO 97 VAFTRI 01:38:35.77 00:20:09.15 00:03:03.90 00:44:23.59 00:01:22.50 00:29:36.63

18 RODRIGO BALTAZAR 100 NEWPACE 01:44:11.10 00:12:24.76 00:01:27.24 00:54:34.72 00:01:48.24 00:33:41.14 00:00:15.00

19 ANDERSON SILVA DA ROSA ROCHA 95 WAKANDA TRIATHLON 01:47:41.99 00:41:18.83 00:02:09.70 00:37:06.42 00:01:48.75 00:25:18.29

F 35/39

1 ANA PAULA DE MATOS 26 SAUDE PERFORMANCE 01:23:45.59 00:14:44.95 00:01:05.24 00:41:48.80 00:01:05.67 00:25:00.93

2 ARIADNE MONTES DUARTE 22 FFCOUTO 01:25:33.25 00:13:42.59 00:01:47.02 00:45:51.51 00:00:48.75 00:23:23.38

3 CAROLINA GALVAO DE CARVALHO 25 IRONMIND 01:28:34.06 00:16:36.88 00:01:45.78 00:40:28.15 00:01:33.17 00:28:10.08

4 PATRICIA LIMA DE SOUZA OLIVEIRA REIS 20 MAMPITUBA CRICIUMA 01:29:52.34 00:15:10.87 00:01:30.27 00:44:36.69 00:01:17.79 00:27:16.72

5 JULIA L MARQUES STUDENROTH 21 IRONMIND 01:30:52.40 00:12:47.85 00:01:26.61 00:46:21.05 00:00:50.37 00:29:26.52

6 CLARISSA PEREIRA DE ALBUQUERQUE E SILVA 18 PACUCAS TEAM 01:44:57.78 00:17:08.10 00:02:47.48 00:53:59.80 00:02:07.87 00:28:54.53

7 CASSIANA MORIYA BAPTISTOTTI 23 NEW PACE ASSESSORIA 01:46:24.05 00:15:36.81 00:01:47.43 00:48:13.36 00:01:29.67 00:39:16.78

8 ISAURA BERTO DE O SOUZA 17 GPA 02:26:11.02 00:16:49.47 00:01:49.12 01:16:22.15 00:01:24.42 00:49:45.86

M 40/44

1 MARCELO TOMASZEWSKI 111 GAROPABA 01:08:57.58 00:11:07.22 00:00:48.48 00:36:09.07 00:00:37.06 00:20:15.75

2 SANTIAGO MENDONCA 131 PRORUNNER 01:10:43.49 00:12:26.67 00:00:47.03 00:37:00.78 00:00:30.45 00:19:58.56

3 ANDRE VENTURI PEREIRA 128 NEWPACE 01:11:07.32 00:12:51.67 00:00:47.12 00:36:36.35 00:00:36.81 00:20:15.37

4 FABRICIO OLIVEIRA 124 FT3 ASSESSORIA ESPORTIVA 01:13:31.73 00:13:02.18 00:00:53.85 00:38:17.35 00:00:46.66 00:20:31.69

5 MARCELO QUINT DA SILVA 132 FFCOUTO 01:15:22.20 00:12:45.26 00:00:53.75 00:38:46.24 00:00:49.49 00:22:07.46

6 GUILHERME WOLFFENBUTTEL MARIATH 123 IRONMIND ASSESSORIA ESPORTIVA 01:16:38.59 00:11:03.49 00:01:17.23 00:39:16.99 00:00:52.48 00:24:08.40

7 FERNANDO DOS SANTOS 116 CACA E TIROAB BIKE FITNESS 01:18:45.67 00:13:44.15 00:00:59.74 00:41:15.58 00:00:54.56 00:21:51.64

8 JOEL ARANTES DE BEM JUNIOR 129 MPS ENDURANCE 01:19:40.52 00:16:55.90 00:01:40.68 00:33:29.29 00:01:11.23 00:26:23.42

9 THALES MARCELO MULLER DIAS 114 ENDURANCE ON 01:21:05.58 00:12:18.09 00:01:40.18 00:43:18.97 00:00:59.82 00:22:48.52



10 RICARDO FIGUEIREDO KIKKO 134 RNA - FFCOUTO 01:21:43.40 00:12:29.99 00:00:43.04 00:42:47.82 00:01:18.19 00:24:24.36

11 RAFAEL RUSSO RYSDYK 127 PRETTO TREINAMENTO 01:21:46.15 00:14:45.43 00:01:03.87 00:42:58.72 00:00:57.35 00:22:00.78

12 RODRIGO BENEDETTI DEBIASI 121 MENUCI ASSESSORIA 01:21:49.59 00:13:22.02 00:01:44.77 00:41:45.26 00:01:33.89 00:23:23.65

13 AUGUSTO NUNES ZUCARATO 126 FFCOUTO 01:23:48.63 00:15:13.06 00:01:00.51 00:42:19.65 00:01:21.80 00:23:53.61

14 THIAGO SA FORTES REGIS 136 FFCOUTO 01:24:23.50 00:15:48.26 00:01:34.69 00:41:59.75 00:01:01.84 00:23:58.96

15 LUCKAS VILLELA MOREIRA 130 VAFTRI 01:24:25.45 00:18:47.27 00:00:42.73 00:39:16.19 00:00:53.01 00:24:46.25

16 LEANDRO CRUMMENAUER 107 VAFTRI 01:25:30.09 00:14:41.14 00:01:50.98 00:42:51.69 00:00:59.72 00:25:06.56

17 JACQUES  ROCHA 122 T2 01:25:44.12 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

18 GUILHERME BAUER GARCIA 119 . 01:26:09.93 00:14:42.21 00:01:17.50 00:41:58.17 00:00:52.12 00:27:19.93

19 FELIPE OLIVEIRA DE CARVALHO 118 . 01:27:43.75 00:14:12.84 00:01:45.56 00:43:04.03 00:00:49.84 00:27:51.48

20 JONATHAS DE AQUINO ROSA 112 TH ASSESSORIA ESPORTIVA 01:28:01.65 00:15:52.18 00:02:00.53 00:43:38.17 00:00:51.47 00:25:39.30

21 CAUE GIACHETTA OSTETTO 109 FFCOUTO 01:28:13.45 00:14:09.47 00:01:19.88 00:44:32.51 00:00:45.40 00:27:26.19

22 MATHEUS MENDES MESQUITA DE SOUSA 115 . 01:29:19.00 00:15:38.26 00:02:15.84 00:44:18.87 00:01:57.99 00:25:08.04

23 TIAGO OPALA VIEIRA 133 TIME ANDERSON SOUZA 01:29:23.58 00:15:14.34 00:01:10.46 00:42:48.52 00:00:48.88 00:29:21.38

24 JEFFERSON MARIO SANTANA 120 IRONMIND 01:32:19.14 00:17:12.60 00:02:20.62 00:43:28.75 00:01:38.02 00:27:39.15

25 WAGNER LUIZ DE MORAIS 137 VAFTRI 01:34:58.13 00:18:52.75 00:01:32.86 00:46:34.12 00:01:01.43 00:26:56.97

26 MURILO BURIGO 110 ENDURANCE ON 01:43:25.75 00:21:57.04 00:01:42.67 00:51:34.62 00:01:43.92 00:26:27.50

27 DAVIRAMOS ROUSSENQ FORTUNATO 113 NADOLUBODYFIT 01:44:10.63 00:25:33.98 00:02:00.21 00:46:14.35 00:01:53.40 00:28:28.69

28 ALESSANDRO RODRIGUES DE SOUZA 108 TRIVEG 01:56:58.96 00:22:10.63 00:02:59.49 00:59:43.58 00:01:16.99 00:30:48.27

F 40/44

1 THAIS GUIMARAES PRANDO 34 ENDURANCE ON 01:26:55.36 00:15:53.44 00:01:35.03 00:43:44.67 00:00:54.40 00:24:47.82

2 PRISCILA COMPIANI PUCCINI 33 CPH 01:27:28.94 00:17:04.79 00:01:29.30 00:42:35.94 00:01:00.90 00:25:18.01

3 MARIANA HELLWIG COELHO MASSARO 29 SAUDE A BORDO 01:28:16.51 00:16:49.69 00:01:12.16 00:45:08.96 00:01:25.43 00:23:40.27

4 TATIANA NUNES RAMOS DEBIASI 31 SPADOTTO 01:28:51.10 00:15:26.45 00:01:53.97 00:43:47.86 00:01:24.97 00:26:17.85

5 PAULA MORAES HENRIQUE 27 IRONMIND 01:29:49.48 00:16:30.47 00:01:34.62 00:43:15.08 00:01:35.33 00:26:53.98

6 VIVIAN LAMOUNIER 36 VL ASSESSORIA ESPORTIVA 01:31:18.16 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00 00:00:00.00

7 FERNANDA CRISTAO 30 GPA 01:37:42.13 00:18:23.21 00:02:36.43 00:47:27.71 00:01:30.75 00:27:44.03

8 WU DAY YI 35 MARCIO BOTELHO ASSESSORIA 01:48:19.85 00:28:49.15 00:01:17.72 00:46:44.24 00:01:23.03 00:30:05.71

9 LIANA CRISTINA FREITAG 32 NEW PACE ASSESSORIA ESPORTIVA 01:48:47.89 00:19:56.55 00:02:13.16 00:51:19.02 00:01:39.08 00:33:40.08

M 45/49



1 FABRICIO ABIDO CAMARGO 142 IRONMIND 01:12:10.54 00:12:24.18 00:01:05.02 00:36:41.24 00:00:45.65 00:21:14.45

2 LUIZ APARECIDO RUELA DA SILVA ASSUNCAO 144 CPH TRIATHLON 01:15:05.74 00:13:41.37 00:01:42.45 00:37:41.53 00:00:48.69 00:21:11.70

3 LUIGI ALVES MASSARO 159 SAUDE A BORDO 01:20:07.99 00:14:31.46 00:01:12.34 00:40:44.65 00:01:03.69 00:22:35.85

4 ODILON DE SOUZA JUNIOR 158 IRONMIND 01:25:36.33 00:15:07.32 00:01:31.42 00:41:52.10 00:01:35.43 00:25:30.06

5 FABIO VIEIRA DE SOUZA 146 NEWPACE 01:27:18.88 00:16:13.28 00:02:01.61 00:44:42.15 00:01:58.06 00:22:23.78

6 TIAGO VALTRICK DE ALMEIDA 138 GPA 01:27:30.25 00:16:29.51 00:02:46.88 00:41:08.37 00:02:04.43 00:25:01.06

7 LUCIO DE ALBUQUERQUE JACOMETTI 155 FS TEAM 01:28:07.29 00:16:25.02 00:02:16.92 00:37:35.29 00:01:52.68 00:29:57.38

8 RAPHAEL AUGUSTO MENEGOTTO 141 VAFTRI ASSESSORIA ESPORTIVA 01:28:47.58 00:18:51.43 00:00:58.17 00:41:02.73 00:00:56.81 00:26:58.44

9 MAURICIO BUSATO SCOZ 152 CPH 01:29:36.00 00:17:28.88 00:01:36.95 00:42:42.92 00:01:04.93 00:26:42.32

10 MAURO CELSO DE OLIVEIRA 149 CPH BRASIL 01:29:50.41 00:17:11.82 00:01:24.47 00:45:26.37 00:01:20.22 00:24:27.53

11 RAFAEL CANUTO DE SOUZA 139 MAMPITUBA 01:31:07.03 00:14:34.13 00:00:59.10 00:45:33.85 00:01:01.09 00:28:58.86

12 MURILO GOULART MOREIRA MAIA 140 JOAO FELIPE REIS 01:33:03.01 00:15:23.01 00:01:33.69 00:45:21.40 00:02:26.98 00:28:17.93

13 FABIO LAMONICA PEREIRA 148 LAMONICA 01:33:17.20 00:16:59.42 00:01:21.43 00:46:44.87 00:01:32.17 00:26:39.31

14 RODRIGO OTAVIO JOHANNSEN MULLER 154 DESAFIO DE UMA VIDA 01:36:23.10 00:18:45.12 00:02:04.26 00:40:37.78 00:01:27.14 00:33:28.80

15 ROBSON FERNANDO DE OLIVEIRA 156 TREINEBEM 01:36:32.84 00:17:22.98 00:02:30.49 00:45:49.56 00:01:10.83 00:29:38.98

16 GEAN PUCCI 157 IRONMIND 01:38:20.77 00:16:37.96 00:02:32.42 00:47:51.51 00:01:32.56 00:29:46.32

17 MOISES GOMES DE AZEVEDO 150 ESSENCIA DA SAUDE 01:38:23.99 00:15:20.28 00:01:44.07 00:51:25.79 00:01:17.31 00:28:36.54

18 VINICIUS GOULART 151 VAF TRI 01:38:34.93 00:20:08.04 00:03:03.37 00:44:24.95 00:01:22.08 00:29:36.49

19 RICHARDS VILLAIN 147 PRORUNNER 01:40:05.07 00:16:33.74 00:02:57.47 00:47:16.73 00:02:15.55 00:31:01.58

20 GEORGS NIQUES 143 TREINEBEM 01:44:16.21 00:17:26.81 00:03:06.11 00:49:25.02 00:02:04.24 00:32:14.03

F 45/49

1 JULIANA CUNHA 39 IRONMIND 01:28:07.75 00:14:17.82 00:01:07.05 00:45:52.90 00:00:38.64 00:26:11.34

2 ELINAI DOS SANTOS FREITAS SCHUTZ 37
ADTRISCTUTUBARAOENDURANCE 

ON
01:28:33.54 00:14:13.22 00:00:55.17 00:45:43.25 00:00:43.95 00:26:57.95

3 DANIELE MUNARETTO DALLEGRAVE 38 MENUCI 01:28:52.03 00:16:21.47 00:01:44.73 00:45:04.77 00:00:57.74 00:24:43.32

4 LIANA MEMORIA CARDOSO 42 MENUCI 01:57:41.30 00:23:19.52 00:02:44.26 00:58:08.66 00:01:12.32 00:32:16.54

5 OTTAVIA DE VASCONCELOS ZAINHO HELBOK 41 IRONMIND 03:17:05.83 00:34:17.59 00:02:16.27 01:01:56.32 00:01:31.73 01:37:03.92

M 50/54

1 RAFAEL PINA 161 IRONMIND 01:15:58.67 00:12:48.30 00:01:00.22 00:38:44.92 00:01:04.61 00:22:20.62

2 DANIEL PERIUS 164 FAB 01:17:22.32 00:12:24.80 00:00:50.14 00:40:26.85 00:00:39.52 00:23:01.01

3 MARCELO SANTOS 160 RT PERFORMANCE 01:27:29.32 00:13:17.47 00:01:18.48 00:43:13.61 00:01:46.54 00:27:53.22



4 ROBSON MACHADO 162 TEAM AKVA 01:44:30.03 00:18:56.34 00:00:38.41 00:53:28.86 00:01:41.72 00:29:44.70

5 MARIO JOSE ALVES 163 ENDURANCE ON 01:56:50.36 00:20:03.77 00:00:32.32 01:00:52.07 00:01:30.80 00:33:51.40

F 50/54

1 SABRINA DE SANTIAGO 43 IRONMIND 01:39:07.60 00:18:25.84 00:01:59.36 00:48:27.49 00:01:14.58 00:29:00.33

M 55/59

1 VALMOR RAIMUNDO MACHADO JUNIOR 170 NEWPACE 01:29:45.14 00:15:44.72 00:01:32.77 00:46:37.75 00:01:04.84 00:24:45.06

2 CARLOS EDUARDO RODRIGUES ALVES 169 GANAELASE 01:32:41.63 00:13:15.44 00:02:37.20 00:44:30.75 00:02:03.65 00:30:14.59

3 IVAN DE PELLEGRIN 168 IRONMIND 01:35:38.51 00:15:52.42 00:02:04.73 00:45:15.71 00:01:35.84 00:30:49.81

4 PAULO ROBERTO PASQUALOTTI 166 FFCOUTO 01:39:26.27 00:17:15.17 00:01:29.59 00:48:21.44 00:01:17.33 00:31:02.74

5 GERMANO ROSSLER ZANCHI 165 AGUA VIVA 01:41:32.63 00:17:47.12 00:01:45.65 00:46:51.03 00:01:15.49 00:33:53.34

6 JORGE LUIZ RODRIGUES PINHEIRO 167 IRONMIND 01:50:51.28 00:22:16.88 00:01:34.41 00:53:43.39 00:01:55.52 00:31:21.08

M 60+

1 SANDRO BERNARDONI 174 GPX TRIATHLON 01:26:38.45 00:15:41.81 00:01:24.71 00:43:11.16 00:01:03.81 00:25:16.96

2 CARLOS TRAUTWEIN BERGAMASCHI 172 CPH 01:29:33.13 00:15:11.10 00:01:33.30 00:44:23.82 00:00:55.52 00:27:29.39

3 LUIZ ANTONIO DA SILVA 177 VAF TRI 01:37:37.61 00:21:03.12 00:01:50.57 00:46:10.34 00:00:48.52 00:27:45.06

4 MARCO BRUNO HINGST MANZOLILLO 173 NEWPACE ASSESSORIA ESPORTIVA 01:43:55.29 00:15:32.58 00:02:43.01 00:50:10.60 00:01:49.00 00:33:40.10


